
459 Anm. til § 6: Statsbanerne. Post; og Teleg rafvæsenet. 460 

foreslaas til Udgifter ved' Antagelse itf. saadaÜ. Assistance bevilget et Beløb af 600 Kr; 
aarlig som Kontorholdstillæg for Hellerup Postkontor. : :홢 

Då der om; Postlokalerne i Holsted med*; tilhørende Bolig for, Postmesteren er 
bleven afsluttet et indtil 31. December 1908 : gældende > Lej emaal under Postvæsenets; 
Garanti, såaledes at Lejen for Kontorlokalerne sættes; til 500 Kr., medens Lejen for 
de tidligere' Lokaler kun udgjorde 300; Kr., ere Koiitorets Lejeudgifter forøgede med 
200 Kr. aarlig, hv0rhos Udgifterne til Rengøring, Varme og Belysning ere stegne med 
100 Kr. ',aarlig. Det samlede Beløb, 300 Kr. aarlig, er derfor , opført sOm Kontor- 
holdstillæg. f o r  det her nævnte Postkontor. 
홢 En forandret Befordring af Pakkeposten Op gennem Østjylland har i Forening : 

med Aabningen af Horsens홢Odder Banen medført forøget Arbejde ved Modtagelsen 
og Afleveringen af Posten ved Morgentogene i Horsens, og dette Arbejde har ikke 
kunnet overkommes af det for: Haanden værende faste Personale; \ men det har for 
Horsens Postkontor været nødvendigt at antage Ekstraassistance. Det hertil med- 
gaaede aar lige Beløb af 360 Kr. foreslaas bevilget som Kontorholdstillæg for Postkontoret. 

Postkontoret i Jægerspris er blevet henflyttet i nye og større Lokaler, for 
hvilke der svares en aarlig Leje af 450 ,Kr. Da Lejen for de ældre Lokaler kun 
var 150 Kr., er der her opført 300 Kr. som Kontorholdstillæg for Jægerspris Postkontor.. 

. t Ogsaa Lokalerne for Lohals Postkontor ere blévne udvidede, i hvilken An- 
ledning der paa nærværende Konto foreslaas bevilget: Kontoret et Beløb af 1.00 Kr.; 
til forøget Leje. ' , . 

Af; Hensyn til den besværlige; Tjeneste ved Løgstør Postkontor i Henseende 
til Postudyekslingen med tJernbanepostbureauérne, en Tjeneste, der udstrækker sig 
over Tiden fra Kl. 41/2 ,Morgen til ca. Kl. 11 Aften og . vanskeliggøres ved den for- 
holdsvis store Afstand mellem Banegaarden og, Postkontoret, er det nødvendigt for 
Kontoret til, Hjælp ved denne Tjeneste at have 홢 en@ ældre, uddannet Assisteht. En 
saadan vil imidlertid ikke kunne faas for det til Assistance; disponible Beløb af 200 Kr- 
aarlig, og der har ogsaa maattet ydes Kontoret et Tilskud af 200 Kr. aarlig, hvilket. 홢 , 
Beløb her søges bevilget. ; , : , / : 홢 

, :-For det: i Henhold til Bevilling paa Finansloven for 1903홢04 oprettede Post- 
kontor i Mern findes der  ;paa. Konto A. 1. e. bevilget - en Kontorholdssum paa i alt 
440 Kr. Da-' der til Brug for d e t t e  Kontor ikke har; kunnet  faas passende Lokaler 
for en mindre Leje end 250 Kr. aarlig, har det, for at Kontorudgifterne kunne dækkes, 
været nødvendigt at tilstaa Kontoret en Hjælp -til Kontorholdet af 160 Kr. aarlig: 
Paa Grund af, Oprettelsen af- en 2dén daglig Forbindelse med Præstø har Kontoret 
desuden faaet forøgede Udgifter, til -Assistance, og der foreslaas derfor bevilget Kon- 
toret et Tillæg til Kontorholdet af i alt 260 Kr. ;. 

De paa Jernbanestationen i Nakskov indrettede Postlokaler have i længere 
Tid været for smaa i Forhold -til den stedfundne Stigning af Postkontorets Forret- 
ninger, og den ved den stedfundne Udskillelse af Telegraf tjenesten indvundne Plads 
har kun rent midlertidig kunnet afhjælpe Ulemperne. 

Under disse Omstændigheder har ': det været nødvendigt at søge tilvejebragt 
større Lokaler, og da, de, ' lollandske .Baner ikke -,Ihav'e set sig i Stand til at afse den 
dertil nødvendige Plads, er der bleven indledet Forhandlinger med en Privatmand om 
Leje af dé; nødvendige Lokaler. Der er ;derefter fremkommet Tilbud om Indretning 
af de fornødne Kontorlokaler; med tilhørende Bolig for Postmesteren i en under Op- 
førelse værende Bygning lige:, over for Jernbanestationen for en aarlig Leje af 2,700 Kr., 

I ; I hvilket':Tilbud. det' under Hensyn til Ejendommens gode Beliggenhed maa anses: for 
særdeles ønskeligt;at kunne modtage.... ; : 
:; Den Lej e.-, der ; herefter vil blive at erlægge af de egentlige Postlokaler, maa 

ansættes til 2,200 .Kr. aarlig, hvorhos der, da' Lokalerne ville blive betydelig større 
end de nuværende, vil medgaa et noget; større Beløb end nu, ca. 200 Kr., til sammes 
Renholdelse, Opvarmning og Belysning.,,, : 
홢: Fremdeles skulle Lokalerne monteres af Postmesteren, medens Nakskov Post- 
kontors Kontorholdsvéderlåg er blevet fastsat t,:under Hensyn til,, at de hidtidige Lokaler 
have været forsynet med Inventarium for Statskassens Regning, og der vil derved - 
paaføres Postkontoret en Merudgift af ca. 150 Kr. aarlig til Anskaffelse og Vedlige- 
holdelse af Inventarium. : ; \ 

I  Henhold ti l  Fpranståaénde; foreslaas der bevilget Nakskov Postkontor , et 
Kontorholdstillæg __ af i alt 2,550 Kr. 


